

leringen af knaldperler og lign. Forslagsstillerne ønskede endvidere, at det kraftigste fyrværkeri, kategori III og IV, kun måtte affyres af professionelle fyrværkere.

Behandlingen af forslagene fulgte, bl.a. i flere samråd, debatten om fyrværkerifabriksulykken i Seest ved Kolding. Fire ministre var kaldt i samråd vedrørende politiets, Beredskabsstyrelsens, Sikkerhedsstyrelsens og bl.a. Skov- og Naturstyrelsens ansvar og indsats samt koordineringen heraf. Beslutningsforslaget blev oprindeligt vurderet som meget vidtgående af regeringspartierne og Socialdemokratiet. Men det tværministerielle kulegravningsudvalg, der blev nedsat efter Koldingulykken, nærmede sig i sine anbefalinger en række af beslutningsforslagets indskrænkninger.

Et ændringsforslag fra forlagsstillerne under 1. samling gik ud på, at der fortsat skulle kunne affyres kategori I-fyrværkeri, dvs. isfontæner, knaldperler, bordbomber og lign. Denne ændring var indarbejdet i beslutningsforslaget, der blev fremsat i 2. samling.

Beretning blev ikke afgivet.

B 59

Forslag til folketingsbeslutning om en national handlingsplan for ældre medicinske patienter.

Af Sophie Hæstorp Andersen (S), Jette Bergeholz Bautrup (S), Poul Qvist Jørgensen (S), Lone Møller (S) og Grete Schødt (S).

Vedrørende Indenrigs- og Sundhedsministeriet.

Fremsat skriftligt 26-11-04. Tillæg A 3897
Forslag som fremsat Tillæg A 3893
1. behandling 14-12-04. FF 2962

Ordførere: (1. beh.) Preben Rudiengaard (V), Sophie Hæstorp Andersen (S), Birthe Skaarup (DF), Else Theill Sørensen (KF), Lene Garsdal (SF), Line Barfod (EL) og Tove Videbæk (KD).

Efter 1. beh. henvist til Sundhedsudvalget (SUU).

Resumé: Beslutningsforslaget opfordrede regeringen til at fremsætte lovforslag om udarbejdelse af en handlingsplan for ældre medicinske patienter.

Det fremgik af bemærkningerne til forslaget, at de ældre medicinske patienter udgjorde en

voksende gruppe af patienter i sundhedsvæsenet, og at størstedelen af denne gruppe blev indlagt akut og havde behov for en hurtig medicinsk handlingsplan. Handlingsplanen for de ældre medicinske patienter skulle sikre, at der var den fornødne kapacitet, tid og sammenhæng i behandlingen af denne patientgruppe.

B 60

Forslag til folketingsbeslutning om at betinge køreskoleundervisning af en bestået prøve i grundlæggende førstehjælp.

Af Frode Sørensen (S), Morten Bødskov (S), Per Kaalund (S) og Lissa Mathiasen (S).

Vedrørende Justitsministeriet.

Fremsat skriftligt 26-11-04. Tillæg A 3900
Forslag som fremsat Tillæg A 3898

Resumé: Beslutningsforslaget opfordrede regeringen til at ændre kørekortsbestemmelsen, således at det blev en betingelse for at kunne påbegynde undervisningen hos en kørelærer, at man havde bestået et grundlæggende kursus i førstehjælp.

Det fremgik af bemærkningerne til forslaget, at en arbejdsgruppe nedsat af Færdselssikkerhedskommissionen i 1995 havde givet udtryk for, at det var ønskeligt, at en så stor del af befolkningen som muligt havde teoretisk og praktisk kendskab til aktiv førstehjælp.

Beslutningsforslaget var en uændret genfremsættelse af beslutningsforslag nr. B 206 fra folketingsåret 2003-04, jf. Årbog & Registre 2003-04.

B 61

Forslag til folketingsbeslutning om ændring af reguleringen af landbrugets miljøpåvirkning.

Af Torben Hansen (S), Jørn Jespersen (SF), Elsebeth Gerner Nielsen (RV) og Keld Albrechtsen (EL).

Vedrørende Miljøministeriet.

Fremsat skriftligt 26-11-04. Tillæg A 3900
Forslag som fremsat Tillæg A 3901

Resumé: Beslutningsforslaget opfordrede regeringen til at fremsætte lovforslag og foretage de